Prefeitura Municipal de Piraí do Sul
Estado do Paraná

Praça Alípio Domingues, nº 34 – (42) 3237-1122

CNPJ – 77.001.329/0001-00

 1

LEI Nº 1 4 9 7 / 2 0 0 6

SÚMULA: Declara de Utilidade Pública a Associação
de Pais, Mestres e Funcionários da Escola Estadual
Rivadávia Vargas – Ensino Fundamental – APMF e dá
outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL APROVOU, E

EU PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Artigo 1º- Fica declarada de Utilidade Pública a
ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS DA ESCOLA ESTADUAL
RIVADÁVIA VARGAS – ENSINO FUNDAMENTAL – APMF, com sede localizada na Rua
Guadalajara, 142, no bairro da Ronda, na cidade de Piraí do Sul – Pr.

Artigo 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal, em 29 de agosto de 2006.